
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

               17.08.2021                                                                            № 1536/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 17.08.2021 (протокол №13) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2021 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число ординаторов   
 

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТИТУТА 
 

Специальность: 31.08.01 Акушерство и гинекология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Алюшева Эльвира Алиевна 180 276 

 Всего по специальности: 1 
  

 

Специальность: 31.08.36 Кардиология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Трошина Елена Александровна 120 220 

 Всего по специальности: 1 
  

 

Специальность: 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Кузнецова Гюльнара Фяридовна 15 103 

2. Мукашев Арман Сакенович 15 105 

 Всего по специальности: 2 

 



Специальность: 31.08.57 Онкология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. 
Бакытбек 

Кызы 
Элиза  30 123 

2. Чернецова Елена Владимировна 15 115 

 Всего по специальности: 2 

  

 

Специальность: 31.08.77 Ортодонтия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Зорина Анна Андреевна 150 250 

 Всего по специальности: 1 

  

 

Специальность: 31.08.19 Педиатрия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. Двойникова Наталья Анатольевна 45 133 

2. Кажокина Анастасия Александровна 15 108 

3. Рискина Варвара Сергеевна 130 203 

4. Ягудина Маргарита Сергеевна 30 118 

 Всего по специальности: 4 

  

 

Специальность: 31.08.49 Терапия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. Антонова Ольга Николаевна 0 78 

2. Аристер Жанна Артуровна 65 165 

3. Астаева Анна Олеговна 45 120 

4. Брисканкина София Николаевна 15 96 

5. Васильева Татьяна Александровна 15 101 

6. Иржигитова Елена Михайловна 15 95 

7. Исянова Мария Олеговна 30 125 

8. Кадерова Эльвира Юсефовна 45 138 

9. Коренкова Карина Николаевна 75 160 

10. Лебедева Дарья Юрьевна 15 106 

11. Макарова Елена Валериевна 15 98 

12. Макарова Кристина Николаевна 75 166 



13. Мельник Алена Сергеевна 45 128 

14. Нехорошева Оксана Андреевна 45 135 

15. Попова Юлия Владимировна 50 145 

16. Рахматуллов Руслан Фагимович 105 200 

17. Роганова Ксения Руслановна 45 133 

18. Учкина Наталья Дмитриевна 45 145 

19. Хламейкина Анастасия Александровна 30 116 

20. Юмаева Альбина Анвяровна 45 128 

21. Якунина Наталья Петровна 45 143 

 Всего по специальности: 21 

  

 

Специальность: 31.08.66 Травматология и ортопедия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Лотц Юлия Владимировна 0 76 

 Всего по специальности: 1 

  

 

Специальность: 31.08.67 Хирургия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы 

за ИД 

Сумма 

баллов 

1. Архипов Сергей Константинович 45 138 

2. Букова Екатерина Алексеевна 30 108 

 Всего по специальности: 2 

  

 

Специальность: 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Коротков Никита Анатольевич 140 238 

 Всего по специальности: 1 

 Всего по факультету: 36 

 Всего по институту: 36 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 

 
 


